
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DETERMINA

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

     

delegato dal Direttore Generale dell’Azienda con delibera regolamentare 25.07.2018 n.1020

O G G E T T O

ACQUISTO SOLUZIONE CARDIOPLEGICA DEL NIDO.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2022
Numero Proposta: 394/22



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

presso la Sala Operatoria di Cardiochirurgia risulta in utilizzo una soluzione cardioplegica, denominata 
“Del Nido” per la protezione miocardica durante il clampaggio aortico, prodotta dalla Ditta Galenica 
Senese Industria Farmaceutica.

Considerato l’aumento dei consumi e la relativa spesa, è stato chiesto all’U.O.C. la predisposizione di un 
capitolato tecnico al fine di avviare una procedura di gara.

Il capitolato è stato trasmesso con nota agli atti, tuttavia, ad oggi, questo Servizio sta procedendo con una 
istruttoria sui consumi, anche attraverso un indagine di mercato rispetto all’utilizzo della medesima 
soluzione presso le altre UU.OO. CC. di Cardiochirurgia della Regione Veneto;

nelle more della conclusione degli approfondimenti di cui sopra e dell’avvio di una procedura di gara, si 
è reso necessario l’approvvigionamento di dette soluzioni al fine di garantire la prosecuzione dell’attività;

pertanto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del DLgs 50/2016, è stato emesso alla Ditta Galenica 
Senese,  l’ordine 68817/FAR del 01.08.2022 per complessive 300 sacche cadioplegiche  “Del Nido” per 
un importo complessivo pari ad € 23.400,00 (iva esclusa);

Il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;

in base al D. Lgs. n. 50/2016 ed in conformità ai poteri conferiti con deliberazione del Direttore Generale 
n. 1020 del 25.07.2018;

IL DIRETTORE
U.O.C. PROVVEDITORATO, ECONOMATO E GESTIONE DELLA LOGISTICA

D I S P O N E

1. di procedere, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e s.m.i. e per le 
motivazioni in premessa esposte e qui integralmente richiamate, alla ratifica dell’ordine n. 
68817/FAR del 01.08.2022 per l’importo complessivo pari a 25.740.00 (iva 10% inclusa), relativa 
all’acquisto di n. 300 sacche soluzione cardioplegica “Del Nido” dalla Ditta Galenica Senese 
Industria Farmaceutica;

2. di dare atto che l’onere complessivo di spesa è stato imputato, tra i costi, sul conto 
54.02.000113/FAR, del Bilancio Sanitario 2022;

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda

*****



Il presente atto è firmato digitalmente da Miotto Giorgio

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE 
UOC AFFARI GENERALI


		2022-08-11T16:18:28+0200
	Miotto Giorgio




